ГЛАВА

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ул. Калинина, д.31,

пгт. Камское Устье, 422820

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

КАМА ТАМАГЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШЛЫГЫ

Калинин урамы, 31 йорт,

штп. Кама Тамагы, 422820

Тамагы, 422820

 тел.: (884377) 2-11-51, факс: 2-18-86,  e-mail: Kamuste.Sekretar@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР

     от 26.02.2018                                                                 № 17

Об утверждении  Плана  основных мероприятий

Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан в области гражданской

обороны, предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной

безопасности и безопасности  людей на водных

объектах на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998г. № 28-ФЗ «О

гражданской обороне», «О защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», в целях повышения уровня

подготовки органов управления, сил и средств гражданской обороны

территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций района в области защиты населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

- План основных мероприятий Камско-Устьинского муниципального

района Республики Татарстан в области гражданской обороны, предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах на 2018 год (приложение №1);

  - Организационно-методические указания по подготовке органов

управления, сил и средств гражданской обороны и районного звена

территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан на

2018 год (приложение №2).

         2. Рекомендовать руководителям служб гражданской обороны

муниципального  района, руководителям гражданской обороны предприятий,

организаций  и учреждений района  принять меры по обеспечению выполнения

настоящего  плана в 2018 году.

        3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений муниципального

района, руководителям предприятий, организаций и учреждений района,

руководителям  гражданской обороны – разработать и ввести в действие в

установленном порядке соответствующие планы.

       4. Считать утратившим силу постановление Главы Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан от 10.04.2017 №28 «Об

утверждении Плана основных мероприятий Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан в области гражданской обороны,

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной

безопасности и безопасности  людей на водных объектах на 2017 год».

       5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Камско-Устьинского муниципального района

Г.А. Габидуллина.

П.Н. Лоханов